



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI AREZZO-SIENA

ALL. C

CONTO ECONOMICO

(previsto dall'articolo 21, comma 1)

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2019	VALORI ANNO 2020	DIFFERENZE
GESTIONE CORRENTE			
<u>A) Proventi correnti</u>			
1) Diritto Annuale	7.905.383	7.693.690	-211.693
2) Diritti di Segreteria	2.940.393	2.803.366	-137.027
3) Contributi trasferimenti e altre entrate	613.850	492.093	-121.757
4) Proventi da gestione di beni e servizi	204.421	145.488	-58.934
5) Variazione delle rimanenze	11.242	-11.909	-23.151
Totale Proventi Correnti A	11.675.291	11.122.728	-552.563
<u>B) Oneri Correnti</u>			
6) Personale	4.269.480	4.121.308	-148.172
a) Competenze al personale	3.125.034	2.969.905	-155.128
b) Oneri sociali	741.668	715.866	-25.802
c) Accantonamenti al T.F.R.	288.833	274.705	-14.128
d) Altri costi	113.946	160.831	46.885
7) Funzionamento	2.660.601	2.621.355	-39.246
a) Prestazioni servizi	1.048.943	978.726	-70.217
b) Godimento di beni di terzi	4.970	4.683	-286
c) Oneri diversi di gestione	1.037.311	1.058.288	20.978
d) Quote associative	508.771	529.977	21.207
e) Organi istituzionali	60.606	49.679	-10.927
8) Interventi economici	2.316.941	4.157.306	1.840.365
9) Ammortamenti e accantonamenti	2.687.770	2.657.950	-29.820
a) Immob. Immateriali	6.365	11.388	5.023
b) Immob. Materiali	361.405	362.562	1.157
c) Svalutazione crediti	2.220.000	2.229.000	9.000
d) Fondi spese future	100.000	55.000	-45.000
Totale Oneri Correnti B	11.934.792	13.557.919	1.623.127
Risultato della gestione corrente A-B	-259.501	-2.435.191	-2.175.690
C) GESTIONE FINANZIARIA			
a) Proventi Finanziari	79.026	98.668	19.642
b) Oneri Finanziari	143	8	-135
Risultato della gestione finanziaria	78.883	98.660	19.777
D) GESTIONE STRAORDINARIA			
a) Proventi straordinari	242.415	205.283	-37.131
b) Oneri Straordinari	140.553	53.482	-87.071
Risultato della gestione straordinaria	101.862	151.801	49.939
E) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIA			
14) Rivalutazioni attivo patrimoniale			
15) Svalutazioni attivo patrimoniale	614	33.983	33.369
Differenza rettifiche attività finanziaria	614	33.983	33.369
Avanzo/Disavanzo economico d' esercizio (A-B+/-C+/-D)	-79.370	-2.218.713	-2.139.343



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI AREZZO-SIENA
ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31-12-2020 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

ATTIVO			Valori al 31-12-2019			Valori al 31-12-2020
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali						
Software						
Licenze d' uso			2.047			10.210
Diritti d' autore						
Altre			17.752			30.635
Totale Immobilizz. Immateriali			19.798			40.846
b) Materiali						
Immobili			9.900.330			9.586.315
Impianti			81.444			77.413
Attrezzature informatiche			21.712			26.299
Attrezzature non informatiche			28.958			40.370
Arredi e mobili			351.674			349.248
Automezzi			3.971			0
Biblioteca			7.113			7.113
Totale Immobilizz. Materiali			10.395.202			10.086.759
c) Finanziarie	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Partecipazioni e quote	228730	14.589.246	14.817.976		15.049.074	15.049.074
Altri investimenti mobiliari						
Prestiti ed anticipazioni attive	20000	748.234	768.234	4000	725.862	729.862
Totale Immobilizz. Finanziarie	248.730	15.337.480	15.586.210	4000	15774936	15.778.936
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			26.001.210			25.906.541
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
d) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino			63.152			51.243
Totale rimanenze			63.152			51.243
e) Crediti di Funzionamento	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Crediti da diritto annuale	96.041	320.000	416.041	50.000	275.171	325.171
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	6.366		6.366			0
Crediti v/organismi del sistema camerale	147.568	25.225	172.793	106.915	12.000	118.915
Crediti per servizi c/terzi	2.962	487	3.449	19.814	487	20.301
Crediti diversi	580.942	105.000	685.942	558.540	98.500	657.040
Anticipi a fornitori		9.418	9.418	782	9418	10.200
Totale crediti di funzionamento	833.879	460.130	1.294.010	736.051	395.576	1.131.627
f) Disponibilità liquide						
Banca c/c			19.099.501			18.993.189
Depositi postali			1.465			812
Totale disponibilità liquide			19.100.966			18.994.001
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			20.458.127			20.176.871
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
Ratei attivi						
Risconti attivi			913			1.055
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			913			1.055
TOTALE ATTIVO			46.460.251			46.084.467
D) CONTI D' ORDINE						
TOTALE GENERALE			46.460.251			46.084.467



ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31-12-2020 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

PASSIVO			Valori al			Valori al
			31-12-2019			31-12-2020
A) PATRIMONIO NETTO						
Patrimonio netto esercizi precedenti			36.198.652			36.119.282
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			-79.370			-2.218.713
Riserve da partecipazioni			1.211.083			1.455.530
Totale patrimonio netto			37.330.365			35.356.099
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						0
Mutui passivi			0			0
Prestiti ed anticipazioni passive			16.673			17.093
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO			16.673			17.093
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						0
F.do Trattamento di fine rapporto			5.134.746			5.244.684
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO			5.134.746			5.244.684
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	0
Debiti v/fornitori	293.739	35.000	328.739	296.020		296.020
Debiti v/società e organismi del sistema camerale	28.269	205.524	233.793	32.755	205.524	238.279
Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie			0			0
Debiti tributari e previdenziali	229.684		229.684	194.492		194.492
Debiti v/dipendenti	773.175		773.175	817.650		817.650
Debiti v/Organi Istituzionali	25.958	60.000	85.958	23.656		23.656
Debiti diversi	1.797.714	88.000	1.885.714	3.300.544	50.000	3.350.544
Debiti per servizi cterzi	86.237		86.237	14.314		14.314
Clienti c/anticipi			0			0
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO	3.234.775	388.524	3.623.299	4.679.431	255.524	4.934.955
E) FONDI PER RISCHI E ONERI						0
Fondo Imposte			0			0
Altri Fondi			349.520			389.442
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI			349.520			389.442
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI						0
Ratei Passivi			365			0
Risconti Passivi			5.283			142.194
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI			5.648			142.194
TOTALE PASSIVO			9.129.886			10.728.368
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO			46.460.251			46.084.467
G) CONTI DI ORDINE						0
TOTALE GENERALE			46.460.251			46.084.467